

روابط الهی بهترین‌ها را در شما به میان می‌آورد



نمونه مثال باشید

همانگونه که ما در کتاب مقدس روابط را مطالعه می‌کنیم، در سراسر کتاب مقدس نکات زیادی را برای داشتن روابط خوب، محبت آمیز و محترمانه با خدا، خود و یکدیگر را کشف می‌کنیم. بسیاری از اصول در هر دو کتاب عصر عتیق و عصر جدید آموزش داده می‌شود. ما همچنین مثال‌هایی از روابط خوب و بد را در سراسر کتاب مقدس می‌بینیم.

این بخش به ما کمک می‌کند تا برخی از اصول مربوط به روابطی که داریم را در زندگی روزمره خود برجسته نموده و به کار ببریم.

مفروضات:

خداوند زندگی میبخشد که آغاز همه چیز است:

اول یوحنا ۱: ۴-۱

روابط از خدا آغاز میشوند.

اول یوحنا ۴: ۴-۷

از آنجا که خدا عشق است، از ما می‌خواهد که روابط خود را بر مبنای عشق برقرار سازیم. من هنوز به خاطر دارم زمانی که نوجوان بودم، وقتی مادرم در خانه می‌بود چقدر برایم خوش می‌گذشت. من می‌توانستم خیلی راحت تر بیاموزم و احساس خوبی داشتم. من اکنون هم وقتی همسرم در اطرافم است همین احساس را تجربه می‌کنم. با او احساس می‌کنم در خانه هستم. ما اغلب با هم در مورد رویایی که خدا به ما می‌دهد صحبت می‌کنیم. همدیگر را تقویت می‌کنیم. همسرم بهترین‌ها را در من به نمایش می‌گذارد. تیمی که در حال حاضر با آن کار می‌کنم نیز رضایت شغلی به من می‌دهد. این بهترین‌ها را در من نشان می‌دهد زیرا پذیرش، صداقت و برای یکدیگر ارزشمندی وجود دارد. وقتی در جایی عشق هست، دوست دارید در آنجا بمانید. زیرا آنجا جذاب است؛ لذت، امنیت و آرامش درونی می‌دهد. به یاد دارم که از شبان کلیسای تماس دریافت نمودم که قبلاً هرگز ار را ملاقات نکرده بودم. از من پرسید که آیا می‌خواهم با او صحبت کنم؟ من متوجه نشدم چون او را نمی‌شناختم. پس پرسیدم چرا می‌خواهی با من ببینی؟ پاسخ حیرت انگیز بود. او از شبان من شنیده بود که من می‌توانم به جای او صحبت کنم. اعتماد شبان من نسبت به من چیزی بود که هرگز فراموش نخواهم کرد.

خدا روابط می‌خواهد:

پیدایش ۱۷: ۱-۳

خداوند ابراهیم را برگزیده است و می‌خواهد با خانواده و مردمش عهد ببندد. از طریق این افراد، خدا می‌خواهد نشان دهد که او کیست، چه برنامه‌هایی دارد و اینکه با هم خانواده باشیم چه معنایی دارد. خدا مثال ماست و در نام او می‌یابیم که:

متی ۶: ۹	خداوند پدر آسمانی ماست
مزمور ۲۳	یهوه - روی (خداوند شبان من است)
داوران ۶: ۲۴	یهوه - شالوم (خداوند آرامش و سلامتی است)
حزقیال ۴۸: ۳۵	یهوه - شمه (خداوند آنجاست)
پیدایش ۲۲: ۱۴	یهوه - یری (خداوند فراهم می‌کند)
خروج ۱۵: ۲۶	یهوه - روفیه (خداوند شفا دهنده است)
خروج ۱۷: ۱۵	یهوه - نیسی (خداوند برای من تیرک علامت است.)

این روابط با خدا زادگاه زندگی، امنیت، حفاظت، شناختن کیستی، عشق، تشویق، ساختن، عنایت، اصلاح و خیلی چیزهای دیگر است. همه اینها اجزای اساسی برای دوست داشتن خدا و خود و همچنین دوست داشتن همسایه خود مانند خود هستند.

همچنین این خانواده جایی است که شما تشویق می شوید تا خود را کشف کنید، مقصد خود را پیدا کنید و در آن گام بردارید.

روزی آرزوی آینده ام را برای بزرگان جماعت گفتم. هیچ کس چیز زیادی در مورد آن نفهمید. اما از آنجایی که ما با هم دوست بودیم، شبان به من پیشنهاد نمود که خود و دیدگاهی را که در میان گذاشتم به خدا تقدیم کنیم. برای ۱۰ دقیقه دوستانم مرا بلند کردند. من روی دستانشان، در بالای سرشان دراز کشیده بودم. آنها در حالی که من روی دستانشان دراز کشیده بودم به درگاه خدا دعا کردند. من به خوبی می دانم که آنها نمی توانستند تصور کنند که خدا در آن زمان در قلب من چه می کند. بهترین ها در من به نمایش گذاشته شد. خدایا شکر برای چنین دوستانی که به من داده ای.

شخصیت و شایستگی:

خداوند از روابط برای شکل دادن شخصیت و شایستگی شما استفاده میکند.

نقشه خدا برای زندگی عیسی چه بود؟

یوحنا ۱۲: ۳۲-۳۴

خدا نقشه ای برای زندگی عیسی داشت. اما او همچنین برای شما نیز نقشه ای دارد! برای کشف و تحقق نقشه خداوند، او از طریق انواع روابط، مثال هایی می آورد:

لوقا ۲: ۴۶-۵۲

عیسی ۱۲ ساله بود و می خواست از افرادی که می توانند به او کمک کنند، بیاموزد. ما این اصل را در برنامه مربیگری، استاذی، شاگرد سازی و بالاتر از همه در روابط پدر و مادری می بینیم.

نمونه هایی برای دنبال کردن

پدر و مادر نقش مهمی در نقشه هدف خدا برای زندگی ما دارند. مگر متأسفانه، همه افراد نمونه های خوبی در پدر و یا مادر خود ندارند. گاهی اوقات نمونه شما به اثر طلاق، مرگ یا بیماری جدی ناپدید می شود. گاهی اوقات آنها در خانه شما بودند، اما به شما توجه نمی کردند. یا آنها چنان بالای تان مسلط بودند که نمی توانستید برای خودتان مستقلانه تصمیم بگیرید.

افسیسیان ۶: ۴

پدر و مادر خدا باور با هم تصویری از اینکه خدا کیست را نشان می دهند. و آنها به ما کمک می کنند تا در زندگی ثابت قدم باشیم.

با این حال موقعیت های دشوار می تواند، درس های بسیار مهمی در زندگی به ما بیاموزد. مثال های منفی منبع الهام برای انجام کارها به گونه ای متفاوت هستند. بهتر این خواهد بود که به جای تمرکز بر بی عدالتی یا مشکلی که در زندگی شما وجود داشته، از عیسی به عنوان پروردگار خود پیروی کنید.

عیسی به عنوان نمونه و مثال

عیسی برای یک هدفی به این زمین آمد.

یوحنا ۱۴: ۶-۱۱

افسیسیان ۲: ۱-۶، ۱۴

یوحنا ۴: ۴۲

گام های مشخصی که عیسی برای رسیدن به هدف خود برداشت.

- جای خود را در آسمان رها کرد و با اطاعت رضاکارانه از پدر، مکان امن خود را ترک کرد.
- به خاطر تحقق گفته های خدا که از طریق پیامبران ابلاغ شد، عیسی به مکان و زمان مناسب آمد.
- او پادشاهی خدا را اعلام و نشان داد.
- او نشان داد که چگونه روابط با خدا، شاگردان او، والدین او و شیطان میتواند کارا باشد.
- او مطابق پادشاهی زندگی کرد، استاذ شاگردانش شد، آنها را نجات داد، در صورت نیاز کمک کرد و به تدریج مسئولیت و اختیار را به آنها سپرد.
- سرانجام برای انجام اراده پدر جان داد، از این طریق مشارکت خدا در زمین به میان آمد. مرگ عیسی زادگاه خانواده خدا بر روی زمین شد.

چه درس های رابطه ای را در عهد عتیق و عهد جدید می یابیم؟

شناخت خدا

دانستن اینکه چه کسی نیستید و چه کاری را نمیتوانید انجام بدهید، در مقابل اینکه بدانید خدا کیست، چه کاری میتواند انجام دهد و برای چه چیزی شما را فرا میخواند. موسی در دربار فرعون مصر تربیت شد. در آنجا فهمید که او به عنوان پسر فرعون از چه قدرت و صلاحیتی برخوردار است. همه باید به او گوش میدادند. ولی باز هم این برایش فایده ای نکرد. خدا میخواست ابتدا به موسی نشان دهد که او نمیتواند به قوت خود کاری بکند. تنها بعد از آن بود که خدا او را فرا خواند. او به موسی نشان داد که کی است! و تنها در این صورت بود که خداوند میتواندست از موسی به عنوان خدمتکار استفاده کند.

خروج ۱۸: ۱۳-۱۶

به عنوان مثال، موسی از طریق خسرش یترون یاد گرفت که افرادی را بگمارد و وظایف را به گونه ای در بین آنها تقسیم کند که ساختاری در بین این قوم برده ایجاد گردد. رهبران ۱۰ نفری، ۵۰ نفری، ۱۰۰ نفری و ۱۰۰۰ نفری منصوب شدند. موسی با گوش دادن به سخنان خسرش یاد گرفت که رهبر بهتری شود.

آموزش رهبران آینده در عهد عتیق

خروج ۳۳: ۱۱

موسی - یوشع، الیا - الیشع، سموئیل - داوود

موسی، الیا و سموئیل از استعداد های پرورشی خود برای بهبود پیروان خود و رشد آنها در رهبری استفاده کردند. هر سه دانش آموز رهبرانی شدند که پیروزی های بزرگی داشتند، حتی بیشتر از آموزگار خود. این مربیان بهترین ها را در درون خود پرورش دادند و بیرون کشیدند.

آموزش در عهد جدید

اعمال رسولان ۱۶: ۱-۲

پولس و تیموتاوس

تیموتاوس همیشه توسط پولس تشویق میشد که به خود نگاه نکند، بلکه به خدا اعتماد کند. به این ترتیب تیموتاوس از توانایی خود بالاتر رفت. بنابراین او مطابق به هدایایی که خدا به او داده بود عمل کرد.

آموزش در گروه های بزرگتر

لوقا ۱۰: ۱

اعمال رسولان ۱۸: ۱۸-۱۹

در عهد عتیق، الیا و مکتب انبیا، موسی و دوازده رهبر قبیله در عهد جدید، پولس و پیروان کلیساهای مختلف تأسیس شده، عیسی و ۱۲ و بعداً ۷۰ شاگردش. عیسی و پولس با الگو قرار دادن خود و همراه ساختن شاگردان خود، اصول مهم پادشاهی خدا را به آنها نشان دادند.

کار گروهی

ساختارهای شفاف هم در عهد عتیق و هم در عهد جدید داده شده است.

- زندگی خانوادگی، زندگی کلیسایی، زندگی اجتماعی

- اختیار و مسئولیت پذیری

- مقررات و ابلاغ آنها

- عواقب عدم رعایت این قوانین

- جدایی بین حکومت مردمی و جامعه معنوی

- تقسیم بندی واضح وظایف، از جمله منابع و فضاهای کاری

همه این ساختارها برای زندگی مشترک در هماهنگی با هم، فراهم شده است. آنها نمونه های شگفت انگیزی هستند که نشان میدهد چگونه گروه ها آنطور که خدا خواسته است، عمل میکنند.

تمرین

با همدیگر مذاکره و گفتگو کنید که کی ها برای تان الگوهای خوبی هستند. توضیح دهید که چرا از این الگوهای خوب قدردانی میکنید.

با همدیگر صحبت کنید که کدام شخصیت ها در زندگی تان به شما کمک کرده اند تا بهترین ها را در شما نشان دهند.

اصل چهلم

خدا عشق است، او میخواهد که تمام روابط ما با عشق او مرتبط باشد. خداوند به ما روابطی میدهد تا بهترین ها

را در خودمان نمایان کنیم. ما به دیگران داده شده ایم تا بهترین ها را در آنها نمایان کنیم.

